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campister. Det vil nok være rigtigst for- 
trinsvis at placere sådanne pladser på. offent- 
ligt ejede arealer. 
. En arbejdsgruppe under planstyrelsen har 
behandlet de særlige problemer vedrørende 
de store campingvogne, som ikke kan trans- 
porteres efter personbiler, og som efter de 
nugældende regler kun er tilladt i meget 
begrænset omfang. Arbejdsgruppens rap- 
port er for tiden til høring hos en række 
organisationer og myndigheder. Herefter vil 
der blive taget stilling til problematikken 
omkring de store campingvogne. 

Antallet af større lystbåde er stærkt sti- 
gende, og behovet for havnepladser er vok- 
set. Mange har anskaffet sig mindre både, 
som anvendes til sejlads direkte fra strand- 
bredden. 

Anlæg af nye lystbådehavne og udvidelse 
af bestående uden for allerede afstukne 
grænser må ske efter en afvejning af en 
række hensyn. Ud over det nødvendige kyst- 
areal kræves også et betydeligt bagareal. 
Selv om anlæggene ikke kan udføres uden 
en statslig tilladelse i hvert enkelt tilfælde, 
vil ministeriet for offentlige arbejder imid- 
lertid søge i videst muligt omfang at lade 
planlægningen ske regionalt eller kommu- 
nalt. Hovedstadsrådet har på ministeriet for 
offentlige arbejders opfordring taget opga- 
ven op. En statslig medvirken kan dog blive 
nødvendig allerede i planlægningsfasen 
f. eks. i form af vejledning. 

Sejladsen med små både langs kysterne 
og på søerne kan give støjulemper og være 
til gene for omgivelserne, herunder for de 
badende. Man må også være opmærksom på 
de støjulemper, der stammer fra fritid..sflyv- 
ningen. 

, Fredningsstyrelsen vil drøfte disse pro- 
blemer 홢 herunder spørgsmålet om en 
eventuel regulering af sejladsen med små- 
både 홢 med ministeriet for offentlige ar- 
bejder og andre interesserede parter. 

En betydelig del af friluftslivet foregår i 
forbindelse med ophold på vandrehjem eller i 
hytter, lejre og feriekolonier, der bl. a. ejes 
af ungdomsorganisationer, af private virk- 
somheder eller det offentlige. Specielt for 
børn og unge er det vigtigt, at vi fastholder 
og udbygger disse muligheder. 

Friluftsrådet har peget på, at en koordi- 
nation af anvendelsen af de mange forskel- 
lige hytter og lejre m. v. kunne føre til en 

mere effektiv udnyttelse. Dette skulle uden 
nogen særlig økonomisk indsats kunne for- 
øge tilbuddene til børn og unge om ophold 
ved de attraktive naturområder. 

Der er således behov for, at udbygningen 
af de forskellige typer af fritidsbeboelse ta- 
ges op til samlet vurdering. 

I denne forbindelse kan mulighederne 
undersøges for et samvirke mellem staten, 
amtskommuner og kommuner og eventuelt 
også private om etablering af feriecentre og 
andre støttepunkter for friluftslivet. Fred- 
ningsstyrelsen vil i samarbejde med de im- 
plicerede parter foretage en sådan undersø- 
gelse. 

Der ydes i øvrigt på adskillige måder 
økonomisk støtte til friluftsaktiviteterne, 
f. eks. gennem tipsloven og feriefonden og 
frednings- og 'a,realerhvervelseslovgivningen. 
Også amtskommuner og kommuner bidra- 
ger på forskellig vis. Fredningsstyrelsen vil, 
som et led i undersøgelserne, udarbejde en 
oversigt over den samlede støtte og frem- 
komme med forslag til samordning og even- 
tuel ændret prioritering af støtten. 

III. Den regionale udvikling. 

1975-redegørelsen indeholdt en beskri- 
velse af de regionale forskelle med hensyn til 
beskæftigelse, indkomstniveau og servicefor- 
syning. I et bilag blev der i tekst og kort 
nærmere redegjort for de eksisterende skæv- 
heder. 

I det følgende vurderes de seneste ais 
udviklingstendenser, som de tegner sig i for- 
året 1976. Vurderingen er foretaget af plan- 
styrelsen på grundlag af oplysninger fra 
Danmarks Statistik. I bilag 1 findes mere 
detaljerede oplysninger. 

Året 1975 har været præget af en fortsat 
økonomisk afmatning. Landet har som hel- 
hed oplevet en nedgang i befolkningstilvæk- 
sen, et fald i byggeriet samt en stigende 
arbejdsløshed. Umiddelbart kunne det fryg- 
tes. at den økonomiske afmatning ville be- 
tyde en tilbagevenden til én regional udvik- 
ling, som den vi havde i 50erne, dvs. med 
stor tilvandring til hovedstadsområdet. 
Dette er imidlertid ikke sket 홢 i hvert fald 
ikke endnu. 

Det mest markante træk i befolkningsud- 
vikl-ingen i 1974 og 1975 var en væsentlig 
nedgang i befolkningstilvæksten. For første 
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